
 

 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 
Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  
  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 
Prot. 925/1.1.h                                                                                                        05 Marzo 2020  

 
Al Personale tutto 

Ai Genitori 
Agli Studenti 

 
Oggetto: A.S. 2019/2020. Calendarizzazione attività durante la sospensione della didattica (05-14 
marzo 2020), a seguito del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri acquisito alle 23:12 del 04 
marzo 2020 n.198. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la propria disposizione del 05 marzo 2020 n.923/1.1.h; 
Visti gli esiti degli organi collegiali (05 marzo 2020, in modalità straordinaria);  
  

DISPONE 
 

il prosieguo delle attività didattiche on line 
A -  i docenti  

 delle singole discipline, in orario antimeridiano 8:00/14:00, continueranno ad utilizzare le potenzialità 
del registro di classe on line per ulteriori assegni; 

  utilizzeranno lo spazio “didattica” e “compiti”  per condividere lezioni, spiegazioni o veicolare 
mappe o altro, determinando con gli studenti un’interattività utile e funzionale alla circostanza 
speciale; 

  realizzeranno al rientro degli studenti la verifica per l’opportuna valutazione;  
B - gli studenti 

 continueranno ad approfondire e a consolidare i singoli assi culturali, recuperando eventuali 
conoscenze fragili;  

 utilizzeranno le credenziali di accesso al registro elettronico, seguendo lezioni ed indicazioni, 
dedicando il loro tempo antimeridiano allo studio ordinario;  

 gli studenti privi di credenziali potranno far riferimento ai compagni di classe. 
 

Calendarizzazione del supporto a distanza agli studenti su specifica piattaforma per taluni 
discipline 

Periodo Attività 
05-09 marzo Gli studenti vorranno realizzare quanto contenuto nel punto B 

06 marzo, dalle 
ore 9,00 

I docenti referenti del PNSD predisporranno specifica procedura di allestimento della piattaforma 
dedicata per favorire lezioni speciali online; 

09 marzo I docenti (italiano-matematica-inglese-diritto e discipline di indirizzo) si riuniranno per 
dipartimento per la consegna di materiali didattici prescelti da inserire in specifica piattaforma. 

 
09 marzo Il D.S. invierà SMS a tutti i genitori specifico codice che gli studenti utilizzeranno per accedere ai 

contenuti delle lezioni on line  
10-14 marzo Gli studenti si eserciteranno sulla piattaforma a cui accederanno tramite il codice di cui sopra  

16 marzo  Rientro a scuola  
Dal 16 marzo  I docenti effettueranno la verifica e la valutazione del periodo speciale  

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 
 

Richiamo alla responsabilità 
 

Gli studenti, le famiglie, il personale docente ed ATA sono tenuti a rendere, sotto propria responsabilità, 
eventuali dichiarazioni circa il proprio stato di spostamento durante questo particolare periodo.     
 

 
                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 
 


